B 2 gewiß,
On appelle gens de niain morte, tous les Corps et Communautés, qui
ne meurent point, quoique ceux qui les conmpoſent menrent. La
ſubrogation des perſonnes, qui ſuccedent les uns aux autres, rendant
le Corp de la Communauté immortel. C'eſt toujours le inème Corp.
Diet. de Fur. ſous le mot, main morte.

Ils ſont appelles gens de main morte, parceque ce qu'ils acquierent,
demeurant toùjours en leur poſſeſſion, le Roi et les Seigneurs des ſiefs
perdent leur droits puur les mutations et alienations, de ce qul ett
une fuis entré dans les biens de cos Commutniuiés. Domat. JLoix civ.

Tum. J. p. 15. dans la nott.
z 2— JNam quoadl einolumenta Civilia, et uſus publicos videntur eiſæ extine-

ta, et civiliter mortua. Bohm. cit. loco S. 23. cotrf. Cam. Borell. in
Com. ad Petr. Bellug. in ſpecul. Prin. Rubr. c J.

Paulus Epiſcopus ſervus ſervorum Dei. Ac perpetuam rei Memoriam.
Cum in omnibus Judiciis ſit rectitudo luſtitie et Conſcientie puritas ob-
ſervanda, id multo magis in Commiſſionibus alienationum Rerum keccle-
ſiaſticarum convenit obſervari. In quibus de Chriſti Patrimonio et di-
ſpenſatione pauperum, non de proprio cujusque peculio agitur aut tra-

ctutut.
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gewiß, daß die Benennung von todten Handen auch vornemlich auf
die Kirchen gehe. Allein, was braucht es mehrere Beweisthumer,

e— daotatur. Monemus igitur et ſub interminatione divini Iudicii
omnibns Commiſſariis et Delegatis hujusmodi diſtrictè percipimus,
ut Siquis autem Commiiſarius aut Delegatus Conſciencieè
prodigus in gravamen, aut dettimentum Eccleſie per gratiam, timo-
rem, vel ſordes alienationi conſfenſerit, aut decretum vel auctoritatem
interpoſuerit, inferior quidem Epiſcopo ſententiam Excommunicationis
incurrat,-Epiſcopus veto aut ſuperior ab Executione officii per annum
nuvetit ſe ſuſpemſinn. Ack extimationem detrimenti Eccleſie illate ni-
hilominus condemmamus ſcituros iquodſi.. Suſpenſrone durante damna2
biliter ſe ingeſſerint in diuinis irregularitatis laqueo ſe involvet, à quoô
non niſi per ſummum kontificem poterit liberari. Is vero qui dolo vel
fraude aut ſcienter in detrimentum Eccleſiarum alienationem fieri pro-
curavérit, aut per ſordes vet' Impreſfiönem Alienationis Decretum ex-
torſerit, ·ſimilem ſententiani extoinmunicationis incurrat, arqua non niſi
per Romanum Pontificem puſſit abſolvi, ad reſtitutionem nihilominus
rerum alienatarum cum fructibuss quandocunque de premiſſis conſti
terit condemnandus, volumus autem quod Heẽlesati aut Commiſſarũ
predicti de penis Conſtĩtutiönis noſtre ſpeeifice moneantur, et in qui-
buscunque litteris Commiſſionum hujusmodi hoc Statutum noſtrum:
inſeratur. Nuhi etgo omnino Höminum liceat, hanc puginam noſtre
monitionis predepti et voluntatis infringere, vel ei auſu temerario con-
ttaire;  ſi quis autemhoc atremptare preſtrinpferit, Inditnationem Omni-
potentis Dei et Beatorum Pbtri et:Pauli Apoſtolurum ezus ſe noverit in-
curſurum. Datum Rome apud ſanmetnm Petrum anno incarnationis Do-
minice. 1465. 5. Idibus Maji, Pontificatus noſtri anno primo. Bulla
Paul. II. Itemi Conſtitfutio Lkonina.